
 
SERVIZI TECNOLOGICI - ECOLOGIA - STRADE n. 280 R.G. del 13-04-2022  -  COMUNE DI SONA 

 

CCCOOOMMMUUUNNNEEE   DDDIII    SSSOOONNNAAA    

   

P r o v i n c i a  d i  V e r o n a  

R E G I O N E  V E N E T O  

 

COPIA 

 
SETTORE SERVIZI TECNOLOGICI - ECOLOGIA - STRADE - SERVIZIO PIANO DEL 

VERDE E GESTIONE PARCHI 
 

DETERMINAZIONE N. 280 DEL 13-04-2022 
 
 
OGGETTO:  GESTIONE VERDE PUBBLICO DAL 15.04.2022 AL 15.04.2023 - CONTRATTO DI 

SERVIZIO CON SOCIETA' ACQUE VIVE SERVIZI E TERRITORIO - ASSUNZIONE 
IMPEGNI DI SPESA 

CIG:  

 
IL RESPONSABILE 

 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 12/04/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, ad oggetto “Servizio di gestione verde pubblico dal 

15/04/2022 al 15/04/2023 – approvazione piano annuale del verde e schema di contratto 

con Società Acque Vive Servizi e Territorio S.r.L.”; 

 

Richiamato in particolare il Piano annuale dei servizi (cd. “Piano del verde”), iscritto al 

prot. n. 11258 del 24/03/2022, predisposto dalla Società nel rispetto degli indirizzi 

dell’Amministrazione, approvato con la deliberazione sopra richiamata per un importo 

pari a Euro 135.000,00 (oltre IVA) per i soli servizi di manutenzione ordinaria; 

 

Richiamato altresì l’art. 4, comma 4bis dello schema di contratto che prevede 

espressamente la facoltà della Stazione Appaltante di affidare alla medesima Società, 

nel corso di esecuzione del contratto, ulteriori servizi straordinari ad esecuzione non 

continuativa, entro i limiti e secondo le modalità stabilite nel medesimo articolo; 

 

Ritenuto di avvalersi della facoltà sopra richiamata e di impegnare a favore della Società 

l’ulteriore somma di Euro 15.000,00 (oltre IVA), per l’esecuzione di attività di manutenzione 

straordinaria, che saranno preventivamente autorizzate dalla Stazione Appaltante sulla 

base dei preventivi predisposti dalla Società, secondo le modalità ed alle condizioni 

economiche previste nel contratto; 

 

Verificata la regolarità contributiva della Società, tramite acquisizione del DURC on-line 

prot. INAIL_32067175, con validità fino al 14/07/2022; 

 

Ritenuto pertanto di impegnare le somme suindicate imputando la spesa come segue: 

 Per servizi ordinari: 

 Cap. 6710 Euro 77.771,66 (IVA inclusa) per anno 2022 

 Cap. 6710 Euro 38.000,00 (IVA inclusa) per anno 2023 

 Cap. 7753 Euro 33.400,84 (IVA inclusa) per anno 2022 



 
SERVIZI TECNOLOGICI - ECOLOGIA - STRADE n. 280 R.G. del 13-04-2022  -  COMUNE DI SONA 

 Cap. 7753 Euro 15.527,50 (IVA inclusa) per anno 2023 

 Per servizi straordinari: 

 Cap. 9301 Euro 18.300,00 (IVA inclusa) per anno 2022 

 

Richiamato inoltre il decreto sindacale n. 6 del 22/02/2022 di attribuzione delle funzioni 

dirigenziali di cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 nonché di incarico di posizione 

organizzativa per il Settore Servizi Tecnologici, Ecologia e Strade; 

 

Visti gli artt. 107 e 109 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

Richiamate: 

 la deliberazione di C.C. n. 47 del 29.07.2021 ad oggetto: “Presentazione 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024”; 

 la deliberazione di C.C. n. 89 del 28.12.2021 ad oggetto: "Approvazione nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione - DUP 2022-2024”; 

 la deliberazione di C.C. n. n. 90 del 28.12.2021 ad oggetto: "Approvazione Bilancio 

di previsione 2022-2024 e relativi allegati"; 

 la deliberazione di G.C. n. 1 del 18.01.2022 ad oggetto: "Approvazione Piano 

Esecutivo di Gestione 2022-2024 - Attribuzione risorse finanziarie”; 

 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e dei bilanci; 

DETERMINA 

 

1. Di approvare la premessa narrativa in quanto parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento. 

 
2. Di impegnare la spesa necessaria per l’espletamento del servizio di gestione del verde 

pubblico per il periodo aprile 2022/aprile 2023, affidato alla società Acque Vive Servizi e 

Territorio S.r.l. come di seguito indicato: 

 

Importo Miss

. 

Progr

. 

Titolo Macro 

Aggre

g. 

Anno di 

imputazio

ne 

Cap./a

rt. 

Codice voce 

piano 

finanziario 

77.771,66 9 2 1 3 2022 6710 1.03.02.09.00

0 

38.000,00 9 2 1 3 2023 6710 1.03.02.09.00

0 

33.400,84 10 5 1 3 2022 7753 1.03.02.09.00

0 

15.527,50 10 5 1 3 2023 7753 1.03.02.09.00

0 

18.300,00 9 2 2 2 2022 9301 2.02.01.09.00

0 
 

3. Di comunicare l’avvenuto affidamento del servizio alla ditta sopra citata, specificando 

gli impegni contabili assunti, ai sensi dell’art. 191 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

4. Di dare atto che le specifiche attività di manutenzione straordinaria dovranno essere 

preventivamente autorizzate dal RUP, sulla base dei preventivi predisposti dalla Società 



 
SERVIZI TECNOLOGICI - ECOLOGIA - STRADE n. 280 R.G. del 13-04-2022  -  COMUNE DI SONA 

secondo le modalità ed alle condizioni economiche previste nello schema di contratto 

approvato con Deliberazione di G.C. n. 32/2022. 

 

 

 
 
 
 

 IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 f.to BACIGA STEFANO 

 Documento firmato digitalmente in originale 
ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 

 



 
SERVIZI TECNOLOGICI - ECOLOGIA - STRADE n. 280 R.G. del 13-04-2022  -  COMUNE DI SONA 

 

Allegato finanziario 

 

DETERMINAZIONE N. 280 DEL 13-04-2022 
SETTORE SERVIZI TECNOLOGICI - ECOLOGIA - STRADE 

Servizio:  PIANO DEL VERDE E GESTIONE PARCHI 
 
 

 
OGGETTO: GESTIONE VERDE PUBBLICO DAL 15.04.2022 AL 15.04.2023 - CONTRATTO DI SERVIZIO 

CON SOCIETA' ACQUE VIVE SERVIZI E TERRITORIO - ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA 

 

 

CIG:  

 
________________________________________________________________________ 
PARERE REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Parere Contabile: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012). 
 

Trattandosi di impegno concernente investimenti finanziati da entrate accertate al titolo 4,5 
o 6 delle entrate l’attestazione di copertura finanziaria è resa, ai sensi del punto 5.3.4 
dell’allegato n. 4/2 al D.Lgs.118/2001 e s.m.i, indicando gli estremi del provvedimento di 
accertamento delle entrate che costituiscono la copertura e la loro classificazioneT 

 
 

Anno Capitolo 

 
Accertamento n. Importo 

2022 2850/2 9/2022 18.300,00 



 
SERVIZI TECNOLOGICI - ECOLOGIA - STRADE n. 280 R.G. del 13-04-2022  -  COMUNE DI SONA 

IMPEGNO DI SPESA 

N.   333 
sub 

 
Anno 
2022 

del 
20-04-2022 

Comp./Res. 
C 

Capitolo 
      6710 

Articolo 
 

Cod. bil. 

09.02-
1.03.02.
09.008 

SIOPE 
1311 

Descrizione capitolo: 
SPESE DI MANTENIMENTO E DI FUNZIONAMENTO DEI PARCHI E 
GIARDI NI-CONTRATTI DI SERVIZIO PUBBLICO 

Causale impegno 
GESTIONE VERDE PUBBLICO DAL 15.04.2022 AL 15.04.2023 CONTRATTO DI SERVIZIO 
CON SOCIATA ACQUE VIVE SERVIZI E TERRITORIO 

Importo operazione €.      77.771,66 
 

IMPEGNO DI SPESA 

N.   334 
sub 

 
Anno 
2022 

del 
20-04-2022 

Comp./Res. 
C 

Capitolo 
      7753 

Articolo 
 

Cod. bil. 

10.05-
1.03.02.
09.008 

SIOPE 
1311 

Descrizione capitolo: 

SPESE MANUTENZIONE STRADE E SEGNALETICA- PRESTAZIONI 
DI SERV IZI 

Causale impegno 
GESTIONE VERDE PUBBLICO DAL 15.04.2022 AL 15.04.2023 CONTRATTO DI SERVIZIO 
CON SOCIATA ACQUE VIVE SERVIZI E TERRITORIO 

Importo operazione €.      33.400,84 
 

IMPEGNO DI SPESA 

N.   335 
sub 

 
Anno 
2022 

del 
20-04-2022 

Comp./Res. 
C 

Capitolo 

      9301 

Articolo 

 

Cod. bil. 
09.02-

2.02.01.
09.999 

SIOPE 

2116 

Descrizione capitolo: 

INVESTIMENTI RELATIVI AI PARCHI (ONERI) 

Causale impegno 
GESTIONE VERDE PUBBLICO DAL 15.04.2022 AL 15.04.2023 - INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

Importo operazione €.      18.300,00 
 

 Il Responsabile del Settore 
 

 f.to  VENTURA SIMONETTA 

 Documento firmato digitalmente in orignale 
ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 

 
 


